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Państwowa Komisja Wyborcza 
na adres do e-Doręczeń KBW 

PETYCJA 

Wnoszę o umożliwienie obwodowym komisjom wyborczym stosowanie na 

dokumentach i w pismach wizerunku Orła Białego, określonego dla godła Rzeczypospolitej 

Polskiej, w szczególności na zaświadczeniu potwierdzającym wzięcie udziału w głosowaniu, 

poprzez uwzględnienie tej kwestii na etapie projektowania wytycznych Państwowej Komisji 

Wyborczej dla obwodowych komisji wyborczych. 

Udział w wyborach stanowi jedno z podstawowych praw obywatelskich oraz formę 

bezpośredniego sprawowania władzy zwierzchniej przez Naród, o której mowa w art. 4 

Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. Dokument potwierdzający skorzystanie z tego prawa 

nie ma wyłącznie charakteru technicznego, lecz pełni również funkcję symboliczną 

i edukacyjną, potwierdzając osobisty udział obywatela w stanowieniu o losach 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

Z tego powodu uważam, że zaświadczenie takie powinno mieć odpowiednią oprawę 

wizualną i zawierać symbolikę, która odda powagę całego aktu wyborczego. Orzeł Biały na 

dokumencie wzmocniłby państwowy charakter tych procedur i przypomniał 

o konstytucyjnym znaczeniu głosowania. 

Warto przy tym zauważyć, że pisma wydawane przez Przewodniczącego Państwowej 

Komisji Wyborczej są opatrywane wizerunkiem Orła Białego, co trafnie akcentuje rangę 

organu wyborczego oraz powagę procedur wyborczych. Z tego względu zasadne wydaje się, 

aby analogiczne rozwiązanie zostało przyjęte również w odniesieniu do dokumentów 

obwodowych komisji wyborczych, w szczególności do zaświadczenia potwierdzającego 

udział obywatela w głosowaniu. 

Wzór takiego zaświadczenia określa uchwała Państwowej Komisji Wyborczej, więc to 

właśnie ten organ jest właściwy, by rozważyć przedłożoną propozycję. 

Biorąc pod uwagę powyższe, zwracam się z petycją o uwzględnienie tej sugestii 

podczas opracowywania wytycznych Państwowej Komisji Wyborczej dotyczących 

organizacji i dokumentacji wyborów. 

. Z poważaniem 


